大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和８年１月２８日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

産業人材課 人材確保係
野々村

石垣

内線 3682
直通 058-272-8406
FAX   058-278-2676

岐阜県立大垣西高等学校 浅野 0584-91-5611

岐阜県立大垣西高等学校で「キャリア教育授業」を行います

県では、県内企業の魅力を知ってもらい、将来の県内就職に繋げるため、高等学校と連携してキャ

リア教育に取り組んでいます。

このたび、大垣西高等学校の３年生を対象に、県内企業や県内で働くことの魅力に触れるキャリア

教育授業を下記のとおり行います。

記

１ 実 施 日 時  令和８年２月２日（月） ９：４５～１１：３５（２時間目・３時間目）

２ 場     所  大垣西高等学校 各教室（大垣市中曽根町大畔１４７－１）

３ 目     的  県内企業の方から業界や仕事の内容を聞き、働くことの意義やビジネスへの

興味関心を高め、今後の進路選択の参考とする。

４ 協 力 企 業  株式会社ソフィア総合研究所（大垣市、ＩＴソリューション事業者）

株式会社大垣ケーブルテレビ（大垣市、ケーブルテレビ事業者）

５ 内     容  協力企業の社員が「岐阜県で働く魅力を知ろう」と題して、仕事内容や社会

人になる前に取り組むと良いこと、ワーク・ライフ・バランス等を紹介

６ 対     象  ３年生約６０名（２クラス）

７ そ  の  他  当日の取材を希望される場合は、上記連絡先に１月３０日（金）までにご連

絡ください。